
  

UCHWAŁA NR LIX/1060/2023 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022r., 

poz. 916 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomniki przyrody: 

1) drzewo gatunek Dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie 370 cm, rosnące w Gorzowie Wielko-

polskim przy ul. Kamiennej, na działce nr ew. 1236/3 obręb 1 Chwalęcice; 

2) drzewo gatunek Dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie 368 cm, rosnące w Gorzowie Wielko-

polskim przy ul. Kamiennej, na działce nr ew. 1236/3 obręb 1 Chwalęcice; 

3) drzewo gatunek Lipa drobnolistna Tilia cordata o obw. 386 cm, rosnące w Gorzowie Wielkopolskim 

przy ul. Walczaka, na działce nr ew. 808/3 obręb 2 Górczyn. 

§ 2. Celem ochrony pomników przyrody jest zachowanie sędziwych i okazałych drzew jako dziedzictwa 

przyrodniczego i krajobrazowego ze względu na indywidualne cechy wyróżniające je spośród otaczającego 

krajobrazu, a w szczególności okazałe rozmiary oraz piękne, symetrycznie ukształtowane, rozłożyste korony 

o naturalnym pokroju. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowia pomników przyrody oraz w razie konieczności wykonania 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomników przyrody i uzupełniania ewentualnych braków. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jan Kaczanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 421


		2023-02-08T14:26:09+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




